

Aanbesteding: Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Aanbestedende Dienst: Provincie Zeeland
Referentie: I&V10-2021

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 2 - Eisen en Werkzaamheden - IV10-2021 v20240208

Vraag:

De bedieningshandelingen die bijbehorend aan de styleguide gekoppeld zijn, zijn niet ingericht op het gebruiken van de toetsenborden zoals die in het huidige systeem bestaan. conform eis FUN-28 wordt er dan wel een toetsenbord geleverd, echter zal die niet op dezelfde manier gebruikt kunnen worden als in het huidige systeem.

Antwoord:

Bediening middels een speciaal toetsenbord is een eis. Lay-out van het toetsenbord, programmering van de toetsen dienen in overleg met de opdrachtgever uitgevoerd te worden.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 2 - Eisen en Werkzaamheden - IV10-2021 v20240208

Vraag:

Zou de Provincie Zeeland bijlage 5, 6, 7 vanuit bijlage 3 (netwerkconfiguraties) in bewerkbaar formaat beschikbaar kunnen stellen?

Antwoord:

Er wordt één tekening (in Visio) aangeleverd waarop alle netwerken van zowel de bruggen en sluizen weergegeven zijn.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 2 - Eisen en Werkzaamheden - IV10-2021 v20240208

Vraag:

Kan Provincie Zeeland een overzicht geven van hoeveel reserve glasvezel fibers er momenteel beschikbaar zijn op de bestaande glasvezel kabels?

Antwoord:

Overzicht is beschikbaar en wordt na de definitieve gunning enkel met de winnende partij gedeeld. Ter informatie de glasvezels komen in een andere kast binnen dan de kast waar de server en client PC's geplaatst zijn. Deze kasten staan in één ruimte maar op maximaal 20 meter van elkaar vandaan.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 2 - Eisen en Werkzaamheden - IV10-2021 v20240208

Vraag:

Kan Provincie Zeeland de kwaliteit garanderen van de te hergebruiken glasvezel bekabeling en dat alle reserve glasvezels in goede staat zijn. Dit zodat er geen problemen ontstaan tijdens de uitvoeringsfase.

Antwoord:

Ja, op dit moment is de kwaliteit van de glasvezels goed en zijn onvolkomenheden bij ons onbekend. Het huidige systeem functioneert momenteel probleemloos.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 2 - Eisen en Werkzaamheden - IV10-2021 v20240208

Vraag:

In NET-23 staat dat de 'centrale noodstop' vanuit NCV en vanuit Sluis Veere vervangen moeten worden. Echter in Bijlage 6 (Netwerkconfiguratie Sluizencomplex Veere - te vervangen componenten staat de noodstop PLC niet in de te vervangen componenten

Antwoord:

Dit is juist. Eis NET-23 gaat over het vervangen van alle noodstopmodules,

de ADS1240TRX modules en niet om de Noodstop PLC Veere.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 2 - Eisen en Werkzaamheden - IV10-2021 v20240208

Vraag:

Er wordt gevraagd om de laatste Windows versie te gebruiken, echter worden de IPC's zoals gevraagd worden nog niet uitgeleverd met standaard Windows 11 geïnstalleerd. Er draaien bijna geen industriële applicaties op Windows 11, weet de Provincie Zeeland zeker dat Windows 10 LTSC toegepast mag worden?

Op dit moment is er namelijk nog geen IPC met Windows 11 (met LTSC) versie beschikbaar, waardoor het systeem handmatig geïnstalleerd zou moeten worden. De drive packages voor Windows 11 zijn ook alleen nog maar Preliminary beschikbaar en niet met de status Official.

Antwoord:

Windows 10 LTSC is akkoord.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage 2 - Eisen en Werkzaamheden - IV10-2021 v20240208

Vraag:

Graag ontvangen wij een detail overzicht van de glasvezel routing, types en specificaties en hoe en naar welke kast deze lopen. Dit om een goed ontwerp te kunnen maken tijdens de calculatie fase.

Antwoord:

Overzicht is beschikbaar en wordt na de definitieve gunning enkel met de winnende partij gedeeld. Ter informatie de glasvezels komen in een andere kast binnen dan de kast waar de server en client PC's geplaatst worden. Deze kasten staan in één ruimte maar op maximaal 20 meter van elkaar vandaan.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening

Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 2 - Eisen en Werkzaamheden - IV10-2021 v20240208

Vraag:

Gebaseerd op eis HSW-72 kan er nu geen type bepaald en gecalculeerd worden t.b.v. de inschrijving, omdat er geen eisen aan gedefinieerd zijn en derhalve er een financieel risico ontstaat. graag ontvangen wij de specificaties waar die toetsenbord aan dient te voldoen.

Antwoord:

Het huidige speciaal toetsenbord is van het merk Tipro type MID-KM096A. Zie 'Bijlage 1 van het Functioneel ontwerp Vlissingen. De nieuwe toetsenborden dienen eveneens vrij programmeerbaar te zijn in relatie tot de nieuwe SCADA-bediening en uiteraard compatible met het te maken en te leveren ontwerp van de inschrijver/opdrachtnemer.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening

Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 2 - Eisen en Werkzaamheden - IV10-2021 v20240208

Vraag:

Kan opdrachtgever bevestigen dat de werking van de huidige PLC's geen principiefouten bevat en dat het gedrag van de bruggen/sluizen als gewenst wordt ervaren conform eis HSW-48. Alsmede er ook vanuit gaan dat opdrachtnemer geen aansprakelijkheid betreft van de werking van de software van de bestaande bruggen/sluizen die nu fouten bevat en waarvan het onderdeel niet geraakt wordt gedurende het project.

Antwoord:

Ja, op dit moment zijn er geen (principe) fouten in de huidige PLC's bij ons bekend. De bestaande PLC-systemen functioneren momenteel probleemloos en vertonen het gewenste gedrag.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening

Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Bijlage 2 - Eisen en Werkzaamheden - IV10-2021 v20240208

Vraag:

Hoe ziet de provincie de uitvoering t.b.v. eis HSW-35 voor zich?

Antwoord:

Nieuw te leveren onderdelen zowel hard- als software dienen probleemloos te functioneren met bestaande onderdelen.

Percelen:

P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening

Beantwoord op:

22 mrt. 2024

Label:

Uitvoering

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Bijlage 2 - Eisen en Werkzaamheden - IV10-2021 v20240208

Vraag:

Er wordt in ALG-03 gesproken over minimaal 6 servers te leveren, met RAID 1 en SSD schijven, mag er ook een hogere RAID configuratie met normale schijven toegepast worden?

Antwoord:

Eis blijft RAID 1 met SSD schijven.

Percelen:

P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening

Beantwoord op:

22 mrt. 2024

Label:

Uitvoering

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Bijlage 2 - Eisen en Werkzaamheden - IV10-2021 v20240208

Vraag:

Conform FUN-01 kan het voorkomen dat er nu functionaliteiten in het systeem aanwezig zijn die niet conform de LBS styleguide zijn. Dient de LBS styleguide dan leidend te zijn?

Antwoord:

Dit zou zeker kunnen.

De LBS Style Guide is leidend maar indien gewenst dan dient er ook maatwerk geleverd te worden. Inschrijver mag er vanuit gaan dat het streven van de opdrachtgever is om zoveel als mogelijk de LBS Style Guide aan te

houden."

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad par 4.2.2. B en Bijlage 5

Vraag:

In paragraaf 4.2.2.B van de selectieleidraad en in Bijlage 5 stelt u dat de gegadigde per kerncompetentie één referentieproject dient op te geven welke in de afgelopen 3 jaar voorafgaande aan de datum van inschrijving is uitgevoerd.

Het aantal gegadigden die hieraan kan voldoen zal naar onze verwachting klein zijn, aangezien SCADA en PLC in de praktijk vaak een onderdeel zijn van een grote V&R opgave of een nieuwbouwproject, waarvan de doorlooptijd al snel meer dan 3 jaar zal bedragen.

Wij willen u verzoeken om de criteria van 3 jaar aan te passen naar 5 jaar, zodat deze beter aansluit bij uw doelstelling zoals genoemd in paragraaf 1.5.3 van uw aanbestedingsleidraad.

Antwoord:

Uw voorstel is akkoord. Opdrachtgever zal de gevraagde kerncompetentie 1 aanpassen naar: ""Inschrijver heeft ervaring met de engineering, levering en integratie van een centraal en lokaal SCADA bedieningssysteem, inclusief PLC's (bedienen, besturen, bewaken en registreren) bij één klant waarmee de bediening, bewaking en besturing plaats vindt van tenminste 6 objecten die geografisch verspreid zijn.""

Daarnaast wordt eis 1 aangepast naar: "De referentieprojecten zijn gedurende de afgelopen vijf jaar voorafgaande aan de datum van inschrijving verricht en zijn -op het moment van indienen van de inschrijving- uitgevoerd of nog in uitvoering (afronde fase)."

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Kerncompetentie 1 (Bijlage 5)

Vraag:

In kerncompetentie 1 stelt u dat de gegadigde ervaring heeft met de

engineering, levering en integratie van een centraal en lokaal SCADA bedieningssysteem, inclusief PLC's (bedienen, besturen, bewaken en registreren) bij één klant waarmee de bediening, bewaking en besturing plaats vindt van tenminste 6 objecten.

Het aantal gegadigden die hieraan kan voldoen zal naar onze verwachting klein zijn, waarbij het zeer aannemelijk is dat een beoogd gegadigde met een referentie met 2 of 3 objecten, ook deze onderhavige opdracht met 6 objecten zou kunnen realiseren.

Wij willen u verzoeken u de criteria van 6 objecten in kerncompetentie 1 aan te passen naar 2 of 3 objecten, zodat deze beter aansluit bij uw doelstelling zoals genoemd in paragraaf 1.5.3 van uw aanbestedingsleidraad.

Antwoord:

Uw voorstel is niet akkoord. Opdrachtgever zal de gevraagde kerncompetentie 1 aanpassen naar: ""Inschrijver heeft ervaring met de engineering, levering en integratie van een centraal en lokaal SCADA bedieningssysteem, inclusief PLC's (bedienen, besturen, bewaken en registreren) bij één klant waarmee de bediening, bewaking en besturing plaats vindt van tenminste 6 objecten die geografisch verspreid zijn.""

Daarnaast wordt eis 1 aangepast naar: ""De referentieprojecten zijn gedurende de afgelopen vijf jaar voorafgaande aan de datum van inschrijving verricht en zijn -op het moment van indienen van de inschrijving- uitgevoerd of nog in uitvoering (afronde fase).""

Percelen:	P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op:	22 mrt. 2024
Label:	Proces

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 2

Vraag:

TOP-14, hierin wordt gesteld dat de boetes bijelkaar opgeteld zijn gemaximeerd tot 50% van de eindfactuur. Kunt u aangeven wat u verstaat onder de eindfactuur; het is niet duidelijk wat de hoogte van de eindfactuur kan bedragen. In ieder geval gaat de Aanbesteder er vanuit dat dit in ieder geval lager is dan de Vergoeding.

Antwoord:

Uw aannname is correct. De zin wordt als volgt aangepast: ""De boetes bij elkaar opgeteld zijn gemaximeerd tot 50% van de inschrijfsom.""
""Het boete bedrag wordt in mindering gebracht op de in te dienen factuur.""

Bovenstaande geldt ook voor eis GAR-05.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

In bijlagen wordt gesproken over Wederpartij in de Overeenkomst over Opdrachtnemer. Voorgesteld wordt een en dezelfde term te hanteren.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier mee akkoord. De terminologie zal in de Overeenkomst worden aangepast.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage 10

Vraag:

Artikel 8: behoort hier ook niet bij te staan: de Vergoeding van de Prestatie?

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage 10

Vraag:

Artikel 4.1: Doelt opdrachtgever hier op de bijlage en niet op een annex?

Antwoord:

Dat klopt, artikel is aangepast.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bijlage 10

Vraag:

Artikel 1.4: Wederpartij neemt aan dat evt, wijzigingen/aanvullingen uit de Nota's in de overeenkomst worden verwerkt, is dit juist?

Antwoord:

Uw aanname is juist.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bijlage 11b

Vraag:

Artikel 99-100: Wederpartij is van mening dat dit artikel niet van toepassing in onderhavig geval. Is Opdrachtgeven het hier mee eens?

Antwoord:

Dat is akkoord en artikelen 99 en 100 worden niet van toepassing verklaard.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bijlage 11b

Vraag:

Artikel 94: Is Opdrachtgever bereid, de genoemde aansprakelijkheid in dit artikel te beperken tot 1.5 x de Vergoeding?

Antwoord:

Opdrachtgever is bereid de genoemde aansprakelijkheid in dit artikel te

beperken tot 2x de Vergoeding.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 11b

Vraag:

Artikel 93.6: Is Opdrachtgever van mening dat een geheimhoudingsovereenkomst noodzakelijk is, kunt u dan de modelovereenkomst mee sturen?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier mee akkoord. Een sjabloon van de geheimhoudingsovereenkomst is meegestuurd en zal tijdens de concretiseringsfase verder worden ingevuld.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage 11b

Vraag:

Artikel 91: Wederpartij is van mening dat dit artikel niet van toepassing in onderhavig geval. Is Opdrachtgever het hier mee eens?

Antwoord:

Dat is akkoord en artikel 91 wordt niet van toepassing verklaard.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bijlage 11a

Vraag:

Artikel 37.2: kan Opdrachtgever toelichten waarom hier uitdrukkelijk de regels van het internationaal privaatrecht worden uitgesloten?

Antwoord:

De opdracht vindt plaats in Nederland en om die reden is er alleen sprake van het Nederlands recht.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bijlage 11a

Vraag:

Artikel 29.2: wordt met de hier genoemde minimale jaarlijkse uitkering van 200% de dekking van de verzekeringspolis bedoeld?

Antwoord:

Ja, uw aanname is correct.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bijlage 11a

Vraag:

Artikel 11: Is Opdrachtgever bereid een betalingsschema op te stellen met Wederpartij op basis van gezamenlijk te bepalen onderdelen van de Prestatie?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Zie hieronder een betalingsschema die Opdrachtgever hanteert:

1. Na levering hardware en software sluis Veere mag er 10% van de aanneemsom worden gefactureerd.
2. Na oplevering definitieve draaiboek, FAT/SAT-protocollen en succesvolle afname FAT-test sluis Veere mag er 10% van de aanneemsom worden gefactureerd.
3. Na succesvolle SAT-/IBS afname en praktijktest sluis Veere mag er 10% van de aanneemsom worden gefactureerd.

4. Na levering hardware en software bruggen mag er 10% van de aanneemsom worden gefactureerd.
5. Na oplevering definitieve draaiboek, FAT/SAT-protocollen en succesvolle afname FAT-test bruggen mag er 10% van de aanneemsom worden gefactureerd.
6. Na succesvolle SAT-/IBS afname en praktijktest bruggen mag er 10% van de aanneemsom worden gefactureerd.
7. Na levering hardware en software sluis Vlissingen mag er 10% van de aanneemsom worden gefactureerd.
8. Na oplevering definitieve draaiboek, FAT/SAT-protocollen en succesvolle afname FAT-test sluis Vlissingen mag er 10% van de aanneemsom worden gefactureerd.
9. Na succesvolle SAT-/IBS afname en praktijktest sluis Vlissingen mag er 10% van de aanneemsom worden gefactureerd.
10. Oplevering definitief opleverdossier na complete SCADA vervanging sluis Veere, sluis Vlissingen en de bruggen mag er 10% van de aanneemsom worden gefactureerd.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bijlage 11a

Vraag:
Artikel 26.5: Is Opdrachtgever bereid de vrijwaring van de aansprakelijkheid te beperken tot het eerder voorgestelde 1.5 x de Vergoeding?

Antwoord:
Opdrachtgever is bereid de genoemde aansprakelijkheid in dit artikel te beperken tot 2x de Vergoeding.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage 11a

Vraag:
Artikel 26: Is de Opdrachtgever bereid de aansprakelijkheid voor indirecte en gevolgschade uit te sluiten?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Het artikel is voldoende beperkt en om die reden gaat Opdrachtgever hier niet mee akkoord.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bijlage 11a

Vraag:

Artikel 26.3: Is Opdrachtgever bereid de hoogte van de aansprakelijkheid te beperken tot ten hoogste 1.5 maal de hoogte van de Vergoeding?

Antwoord:

Opdrachtgever is bereid de genoemde aansprakelijkheid in dit artikel te beperken tot 2x de Vergoeding.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bijlage 11a

Vraag:

Artikel 5.5: hierin wordt gesteld dat Wederpartij gehouden is de door Opdrachtgever voorgestelde maatregelen in redelijkheid uitvoering te geven. Indien maatregelen de redelijkheid te boven gaan, is dan de Opdrachtgever bereid de extra kosten die hiermee gemoeid zijn te vergoeden?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Indien er audits uitgevoerd worden, zal dit ten goede van de bedrijfsvoering komen. Mochten er maatregelen worden opgesteld om dit ten goede te komen, zal in overleg worden afgestemd tot hoever dit in redelijkheid valt voor Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bijlage 11a

Vraag:

Artikel 1: is de Opdrachtgever bereid hieraan de definitie van het begrip 'eindfactuur' aan toe te voegen?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Zie ook antwoord op de vraag over betalingsschema. Het is overbodig om eindfactuur op te nemen aan de definitielijst. Er zal betaald worden conform een betalingsschema en daar staat omschreven wat de laatste factuur (na oplevering) zal zijn.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bijlage 2

Vraag:

TOP-14, hierin wordt gesteld dat de boetes bijelkaar opgeteld zijn gemaximeerd tot 50% van de eindfactuur. Kunt u aangeven wat u verstaat onder de eindfactuur; het is niet duidelijk wat de hoogte van de eindfactuur kan bedragen. In ieder geval gaat de Aanbesteder er vanuit dat dit in ieder geval lager is dan de Vergoeding.

Antwoord:

Vraag is al eerder gesteld. Zie antwoord op eerdere vraag.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Paragraaf 2.5.1 'Indienen van een Inschrijving', aangegeven nummering komt niet overeen met de Bijlages, graag aanpassen.

Antwoord:

Uw aanneme is correct en Opdrachtgever snapt de verwarring. Het linkt zich ook niet aan het overzicht met Bijlagen, maar geeft aan dat in totaal 8 bijlagen (documenten) ingediend moeten worden bij inschrijving. Sommige documenten, zie gunningscriteria, zijn vormvrij en niet gelinkt aan de meegestuurde bijlagen van de aanbesteding. Bijlagen 1/8 is alleen zo genummerd dat die documenten ingediend moeten worden.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Bijlage 2

Vraag:

TOP-09, alle transmissie apparatuur dient compleet vervangen te worden. Volgens bijlage 5,6 en 7 van bijlage 3 dient niet alle transmissie apparatuur vervangen te worden (is niet omcirkeld). Wat is juist?

Antwoord:

Voor de duidelijkheid bij eis TOP-09 staat dat alle transmissie apparatuur ten behoeve van de SCADA-bediening, PLC-besturing en noodstop compleet vervangen dient te worden. Zie ook eis ALG-21. Verder staat bovenaan de pagina van de genoemde bijlagen dat de inhoud ter indicatie is en in concept. De eisen in tekst zijn leidend voor de levering en uitvoering.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Bijlage 2

Vraag:

HSW-68, bestaande scada monitoren dienen hergebruikt te worden. Volgens bijlage 5, 6 en 7 van bijlage 3 dienen de scada monitoren vervangen te worden. Wat is juist?

Antwoord:

Eis HSW-68 is van toepassing. Voor de duidelijkheid het gaat om hergebruik van de bestaande SCADA-monitoren van de bedienplekken van sluizen Veere en Vlissingen in de bedieningsruimte van de NCV en sluis

Veere.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bijlage 2

Vraag:

Als vervolgvraag op de hiervoor gestelde vraag: Zo ja, welke virusscanner wordt er voorgeschreven?

Antwoord:

Morphisec plus Defender. De wijze waarop de jaarlijkse update op een veilige wijze wordt geplaatst wordt voorafgaand aan definitieve update afgestemd door Opdrachtnemer met Opdrachtgever.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bijlage 2

Vraag:

NET-17, is er een voorgeschreven virusscanner vanuit de afdeling I&A van de opdrachtgever?

Antwoord:

De voorgeschreven virusscanner van Opdrachtgever gaat mogelijk issues geven als er een lange tijd geen internet verbinding is. Voor dit contract schrijven we voor: Morphisec, aangevuld met Microsoft Defender. Opdrachtnemer levert en installeert eenmalig de virusscanner en draagt pro-actief zorg voor jaarlijkse updates. Het jaarlijks updaten valt buiten het contract en wordt apart opdracht voor verleend.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

5.2.2 Het cyber securityplan mag bestaan uit maximaal 2 A4 inclusief toelichting op de topologie en planning. "toelichting op topologie en planning" is dit juist?

Antwoord:

Dit is niet juist. Het moet zijn: Het cyber securityplan mag bestaan uit maximaal 2 A4, lettertype Arial 10, standaardmarges 2,5.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

5.2.1 Bij de waardering van dit subcriterium (beoordelingscijfer 8) wordt gesproken over: 'er worden geen uitmuntende extra's aangeboden'. Extra's dienen volgens 5.2.3 aangeboden te worden in het kansendossier. Hoe moet dit gelezen worden?

Antwoord:

Extra's dienen inderdaad in het kansendossier worden aangeboden. Met extra in dit gunningscriterium wordt de meerwaarde van uw oplossing ten opzichte van het minimaal uitgevraagde gevraagd.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening

Beantwoord op: 22 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

5.2.1 datum 15 mei is niet juist, graag aanpassen.

Antwoord:

Onder planning in 5.2.11 dient te staan: Van inschrijver wordt verwacht dat hij ook een planning op hoofdlijnen indient. De planning bevat minimaal een

fasering, de belangrijkste activiteiten en het kritieke pad. Het project mag wel eerder maar niet later opgeleverd worden dan d.d. 1 november 2025.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 42
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Vragenronde 2 in 2.2 op woensdag 3 april, in 2.4.1 maandag woensdag 2 april. Welke datum is juist?

Antwoord:
De juiste datum is woensdag 3 april voor 10:00.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 44
Onderwerp: Bijlage 2 - Eisen en Werkzaamheden - IV10-2021 v20240208

Vraag:
In eis HSW-76 wordt gesproken over onderhoud PC's, een op locatie Vlissingen en een op locatie Veere. Vallen deze onderhoud PC ook onder de levering?

Antwoord:
De onderhoud PC's t.b.v. de PLC's vallen NIET onder de levering.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. 45
Onderwerp: Bijlage 2 - Eisen en Werkzaamheden - IV10-2021 v20240208

Vraag:
In eis ALG-21, NET-23 en NET-25 wordt gesproken over het vervangen van

de ADS1240TRX modules. Deze modules worden gebruikt voor de CCTV /Audio transmissie. Deze zijn ook niet aanwezig in de verschillende Bijlage x - Netwerkconfiguratie - te vervangen componenten. Moeten deze modules ook door opdrachtnemer vervangen worden?

Antwoord:

De noodstop modules, ADS1240TRX modules staan inderdaad niet aangegeven op de desbetreffende bijlagen. Deze dienen door de opdrachtnemer zowel geleverd als vervangen te worden.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Paragraaf 2.4.1 :Opdrachtnemer gaat er vanuit dat er voor de Nota van inlichtingen 2 ook nieuwe vragen gesteld mogen worden. Is dit correct?

Antwoord:

Eventuele nieuwe vragen en indien beantwoording van de vragen van de eerste nota voor Inschrijver onduidelijk is, biedt Provincie Zeeland de mogelijkheid om verduidelijking te vragen over de gegeven antwoorden en het indienen van een concept uitwerking tot en met uiterlijk woensdag 3 april 2024, uiterlijk 10.00 uur.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

In de planning is niet duidelijk wanneer de verduidelijkings ronde op de nota van inlichtingen 2 plaats vindt, graag opnemen in de planning

Antwoord:

Er is in deze aanbesteding ruimte voor twee vragenronden. Tot en met uiterlijk vrijdag 8 maart bestond de mogelijkheid tot het indienen van eventuele vragen omtrent de Aanbesteding, verzoeken gericht op

verduidelijking van aspecten van deze aanbestedingsprocedure, alsmede het verzoek tot het doorvoeren van een niet-wezenlijke wijziging in de aanbestedingsdocumenten. Eventuele nieuwe vragen en indien beantwoording van de vragen voor Inschrijver onduidelijk is, biedt Provincie Zeeland de mogelijkheid om verduidelijking te vragen over de gegeven antwoorden en het indienen van een concept uitwerking tot en met uiterlijk woensdag 3 april 2024, uiterlijk 10:00. Na de beantwoording, uiterlijk 18 april, vindt er geen verduidelijkingsronde meer plaats.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Paragraaf 2.4.1 :Opdrachtnemer gaat er vanuit dat er voor de Nota van inlichtingen 2 ook verduidelijkings vragen gesteld mogen worden.

Antwoord:
Nee, dat is niet correct.

Percelen: P1 Europese aanbesteding SCADA, bruggen en sluizenbediening
Beantwoord op: 22 mrt. 2024
Label: Inhoud